株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2022 年 3 月 28 日

各 位

株式会社 富山銀行

「ＴＣＦＤ（気候関連財務情報開示タスクフォース）」提言への賛同表明について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、「ＴＣＦＤ（気候関連財務情報開示タスクフォース）※」

提言への賛同を表明しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 賛同表明日

2022 年３月 28 日（月）

2．賛同の理由

当行は、2019 年 8 月に「ＳＤＧｓへの取り組み」を公表し、持続可能な地域社会の実現

に向けた取組みを行ってまいりました。

近年、世界各地で異常気象や自然災害による被害が甚大化するなど、気候変動がお客さま

や当行の経営基盤に与える影響は徐々に大きくなっております。

こうした状況を踏まえ、当行はＴＣＦＤ提言に賛同し、気候変動のリスク・機会に関する

情報開示の充実に努めるとともに、地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

       以 上

※ＴＣＦＤ(Task Force on Climate-related Financial Disclosures)

金融市場安定化の観点から、2015 年に金融安定理事会（ＦＳＢ）の下に設置

された企業の気候変動リスク・機会の情報開示を推奨する作業部会。

ＴＣＦＤは、各企業が気候関連のリスクと機会を評価し、経営戦略・リスク管

理へ反映するとともに、財務上の影響を把握・開示することを推奨している。

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 総合企画部 広報・ＣＳＲグループ

ＴＥＬ：0766－27－0156